## RESOLUCIÓN Nº 900/23/2022

POR LA CUAL SE RESUELVE DENEGAR LO SOLICITADO AL SR. HUGO ENRIQUE GALEANO PAEZ, SOBRE ASESORAMIENTO TÉCNICO PARA REALIZAR UN PROYECTO DE HERMOSEAMIENTO DEL PASEO CENTRAL DE LA AVENIDA MADAME LYNCH ENTRE SUS INTERCEPCIONES DE LA CALLE MÚSICOS DEL CHACO HASTA LA CALLE ARTURO ALSINA.-

San Lorenzo, 13 de setiembre de 2022 Acta Nº 23 – Sesión Ordinaria – Consejo Directivo

VISTO Y CONSIDERANDO:

El Expediente N° 7692 del 05/09/2022 del Sr. HUGO ENRIQUE GALEANO PAEZ, por el cual solicita asesoramiento técnico para realizar un Proyecto de hermoseamiento del paseo central de la Avenida Madame Lynch entre sus intercepciones de la calle Músicos del Chaco hasta la calle Arturo Alsina.-

Este pedido obedece a que como ciudadanos necesitamos tener un espacio de esparcimiento cercano a nuestras viviendas, donde podamos ir a caminar, por senderos seguros en medio de jardines y árboles, dando un bello aspecto para los conductores y transeúntes de la zona mencionada.-

El Informe de la Dirección de Extensión de la FADA/UNA, indica que se ha comunicado con el Señor Hugo, y le ha consultado si este pedido es en el marco de una comisión vecinal, y el mismo refirió, que es la idea de un grupo de vecinos, entonces le preguntó si el grupo de vecinos está constituido y registrado en el municipio, mencionándole una firma de convenio y el cual refirió que no, y la Directora le explica que las respuestas que extensión da a la comunidad, es en base a posibles soluciones de un problema planteado en una determinada comunidad, no a un pedido a título personal.

POR TANTO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE DE LA U.N.A. EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1°:

**DENEGAR** lo solicitado al **Sr. HUGO ENRIQUE GALEANO PAEZ**, sobre asesoramiento técnico para realizar un Proyecto de hermoseamiento del paseo central de la Avenida Madame Lynch entre sus intercepciones de la calle Músicos del Chaco hasta la calle Arturo Alsina.-

Art. 2°:

COMUNICAR a quienes correspondan y luego Archivar.-

LIC. NANCY CHROMEY Secretaria de la Facultad PROF. ARQ. JOSÉ GREGORIO INSFRAN G.
Presidente del Consejo Directivo